CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

TRIGÉSIMA PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE DOCUMENTOS, PARA O

AGENDAMENTO DO ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - ASO E PARA O

TREINAMENTO BÁSICO INTRODUTÓRIO – TBI

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 16/2023

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência

do Leste de Minas - CONSURGE, Prefeito Gustavo Morais Nunes, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Contrato de Consórcio e pelo Estatuto, convoca os candidatos abaixo

relacionados, aprovados no certame, para o envio dos documentos digitalizados, pertinentes

ao processo admissional, para o agendamento do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e para

o Treinamento Básico Introdutório – TBI.

Os documentos listados no item 15.9 do edital deverão ser enviados digitalizados

através do link https://tinyurl.com/ENVIARDOCUMENTO, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,

contados a partir da data desta publicação.

O envio dos documentos digitalizados não isentará a apresentação das vias originais ou

cópias autenticadas em cartório, no ato da assinatura do contrato, momento em que será

realizada a conferência com os documentos originais.

I -  DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS,

AGENDAMENTO DO ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL – ASO E PARA O

TREINAMENTO BÁSICO INTRODUTÓRIO - TBI, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15477890 ALDEIR ALVES AMORIM CONDUTOR SOCORRISTA BELO ORIENTE 5º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15468625 RAMON CORDEIRO DA SILVA CONDUTOR SOCORRISTA FREI INOCÊNCIO 10º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15479149 JOSÉ BATISTA DOS SANTOS  CONDUTOR SOCORRISTA
GOVERNADOR

VALADARES
30º

15467501 ROZIMEIRE MÁRCIA DA SILVA  CONDUTOR SOCORRISTA
GOVERNADOR

VALADARES
31º

15468009 WADER MARINHO DA SILVA CONDUTOR SOCORRISTA
GOVERNADOR

VALADARES
32º

mailto:concursosconsurge@gmail.com
https://tinyurl.com/ENVIARDOCUMENTO

         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15485759 LAURINDO MARINHO DA SILVA CONDUTOR SOCORRISTA SANTANA DO PARAÍSO 5º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15469060 RODRIGO BERNARDO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO CARATINGA 8º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15469477 BRENIA MAX DA SILVA ENFERMEIRO CORONEL FABRICIANO 8º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15552610 ISMAYNE SULLER ALVES IZABEL   TÉCNICO DE ENFERMAGEM IPATINGA 1º

15470820 ANDRE DA SILVA PEREIRA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM IPATINGA 2º

15468120 JESSICA OLIVEIRA DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM IPATINGA 3º

15497369 LORRAYNE SOUZA PIMENTEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM IPATINGA 4º

15486998 MARTA DA COSTA FERREIRA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM IPATINGA 5º

15490676 LUIZA PEREIRA DUARTE AMARAL  TÉCNICO DE ENFERMAGEM IPATINGA 6º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15490426 SARA EMANOELLE DE PAULA MUNIZ  TÉCNICO DE ENFERMAGEM AIMORÉS 5º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15497714 CARLOS HENRIQUE LOPES FARIAS   TÉCNICO DE ENFERMAGEM CARATINGA 1º

15469915 THAYS BLEYNDA DA SILVA LINHARES  TÉCNICO DE ENFERMAGEM CARATINGA 2º

15466592 ORLANDO ALVES DE ALMEIDA JÚNIOR  TÉCNICO DE ENFERMAGEM CARATINGA 3º

15467282 FRANCINETE VALDERIZ DE FREITAS  TÉCNICO DE ENFERMAGEM CARATINGA 4º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15506021 SIMONE APARECIDA FERNANDES   TÉCNICO DE ENFERMAGEM CORONEL FABRICIANO 5º

15469120 RODOLFO ALVES SILVA   TÉCNICO DE ENFERMAGEM CORONEL FABRICIANO 6º

15473448 SIOMONE ALVES DE SOUZA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM CORONEL FABRICIANO 7º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15469997 ALINE ALTIVO MUNIZ  TÉCNICO DE ENFERMAGEM GOVERNADOR VALADARES 16º

15486877 JUSSARA MOURA CRUZ  TÉCNICO DE ENFERMAGEM GOVERNADOR VALADARES 17º

15466855 ANA JULIA CARVALHO LISBOA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM GOVERNADOR VALADARES 18º

mailto:concursosconsurge@gmail.com

         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15487215 ANA LUIZA MADUREIRA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM SANTANA DO PARAÍSO 1º

15469681
MIRIAM RODRIGUES DE OLIVEIRA
SILVA

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM SANTANA DO PARAÍSO
2º

15470190 ICARO SERGIO MORAIS LUNA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM SANTANA DO PARAÍSO 3º

15490484 HELOISA ALICE BATISTA DE CASTRO  TÉCNICO DE ENFERMAGEM SANTANA DO PARAÍSO 4º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15517479 ADA UTSCH DE SOUZA CASTRO   TÉCNICO DE ENFERMAGEM SÃO JOÃO EVANGELISTA 1º

15481243 ARIALDMA KELLY SILVA MOURÃO  TÉCNICO DE ENFERMAGEM SÃO JOÃO EVANGELISTA 2º

15477057 MARIA APARECIDA CARDOSO PIRES  TÉCNICO DE ENFERMAGEM SÃO JOÃO EVANGELISTA 3º

15486617
LUIZ FELIPE PEREIRA RODRIGUES
AGUIAR

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM SÃO JOÃO EVANGELISTA
4º

ATENÇÃO: Para correta admissão, os candidatos convocados deverão atentar-se no

cumprimento dos itens 14, 14.1, 14.2, 15, 15.3, 15.4, 15.5, 15.5.1, 15.9 e demais informações

constantes no Edital 16/2023 pertinentes ao processo admissional. Não será aceita a juntada

de documentos após o envio, nem declarações sem assinaturas. Pedimos que verifiquem

cuidadosamente todos os documentos antes de enviá-los, para evitar contratempos.

II - DO ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL

Os candidatos, neste ato convocados, deverão agendar seu Atestado de Saúde

Ocupacional na clínica de medicina do trabalho Engeseg, conveniada ao CONSURGE, pelo

telefone fixo e whatsapp (33) 3271-1234 ou telefone móvel e whatsapp (33) 9917-3135, no

período de 11/08/2025 a 15/08/2025 de 07:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00.

Por questões de equidade, não será possível realizar atendimentos fora do período

estipulado nesta convocação.

III – DA REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO BÁSICO INTRODUTÓRIO

Os candidatos, neste ato convocados, deverão realizar o Treinamento Básico

Introdutório – TBI conforme constante no item 15.3 do Edital 16/2023, por meio do endereço

eletrônico, login e senha de acesso que serão enviados para os meios de comunicação dos

candidatos pela Coordenação do Núcleo de Educação Permanente - NEP e, deverão

comparecer nos dias 26, 27 de agosto de 2025, a partir das 08h, na sede administrativa do

CONSURGE, situada à Rua Pedro Lessa, nº 126 – Bairro de Lourdes, Governador Valadares –

MG para treinamento presencial.

mailto:concursosconsurge@gmail.com

         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

O não comparecimento no dia e horário estipulados poderá implicar na

desclassificação do candidato, conforme previsto no edital.

IV – DÚVIDAS

Em caso de dúvidas, dentro dos prazos expostos neste ato de convocação, poderá saná-

las pelo e-mail rh@consurge.saude.mg.gov.br e pelo telefone (33) 3213-5850.

Governador Valadares, 11 de agosto 2025.

GUSTAVO MORAIS NUNES

PRESIDENTE CONSURGE

mailto:concursosconsurge@gmail.com
mailto:rh@consurge.saude.mg.gov.br

	O não comparecimento no dia e horário estipulados poderá implicar na desclassificação do candidato, conforme previsto no edital.